
Temat: Święta majowe- symbole narodowe. 1/2 (30.04.2020r) 

Witajcie, 

Na ostatnich zajęciach rozmawialiśmy o zbliżających się „Świętach majowych”. 

 Co oznacza ta nazwa? Otóż „Święta majowe”- to 3 dni pierwsze maja:  

 1 maja 

 2 maja 

 3 maja 

W każdy z tych dni świętujemy co innego; każdy jest pretekstem do dumy, że jesteśmy Polakami. 

1 maja- to Święto Pracy- w tym dniu święto swoje obchodzą wszyscy ludzie, którzy chodzą do pracy i 

przyczyniają się to tego, że nasze państwo się rozwija; 

2 maja- to Święto Flagi- czyli naszych barw narodowych; 

3 maja- to Święto Konstytucji 3 Maja- najważniejsze z tych trzech świat; obchodzimy je, aby 

upamiętnić, że już setki lat temu (3.05.1791r.) byliśmy demokratycznym państwem, które szanowało 

wszystkich obywateli. Uchwalona w Polsce Konstytucja była PIERWSZĄ w Europie i DRUGĄ na 

świecie!!!- warto o tym pamiętać. 

Pamiętajmy, że wszystkie prawa i obowiązki obywateli polskich oraz tych ludzi, którzy nie są 

obywatelami polskimi, ale żyją i pracują w naszym kraju- zawarte są w KONSTYTUCJI. Konstytucja, to 

najważniejszy dokument, według którego funkcjonuje nasze państwo. 

Ale my dzisiaj przede wszystkim porozmawiamy i przypomnimy sobie SYMBOLE NARODOWE. 

Co to są SYMBOLE NARODOWE? Symbole narodowe- to atrybuty, z którymi kojarzy się każde 

państwo. Każde państwo ma swoje symbole narodowe (flaga, godło hymn), ale inaczej wyglądają i 

brzmią; w ten sposób wiemy do kogo należą.  

Jakie symbole ma Polska? Czy wiemy? Spróbujmy je wymienić: 

 FLAGA (barwy: biały i czerwony); 

 GODŁO: biały orzeł w koronie na czerwonym Tel; 

 HYMN: Mazurek Dąbrowskiego pt. „Jeszcze Polska nie zginęła”. 

Patrząc na dwa pierwsze symbole, możemy dostrzec te same kolory, czyli barwy narodowe. Polskie 

BARWY NARODOWE to: biały i czerwony. 

O barwach narodowych najczęściej mówimy, kiedy widzimy powiewającą na budynku flagę lub 

oglądając sportowców podczas zawodów międzynarodowych, bo wtedy każdy z nich ubrany jest w 

strój w barwach narodowych (np. mecz piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, zawody lekkoatletyczne 

itp.). 

POWINNIŚMY BYĆ DUMNI Z NASZYCH SYMBOLI I BARW NARODOWYCH! 

Poniżej znajdują się karty pracy. Uzupełnij je zgodnie z poleceniami na każdej stronie,  utrwalając 

sobie polskie SYMBOLE i BARWY NARODOWE. 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


